
گروه بین الملل:  عملیات پاریس برای تحقیر اعراب و مسلمین که 
با سفرهای مداخله گرانه توأم با تعیین تکلیف رئیس جمهور فرانسه 
برای حکومت لبنان آغاز شده بود، با لجن پراکنی مجدد هفته نامه 

فکاهی »شارلی ابدو« تکمیل شد.  
مدیر مسؤول این نشریه موهن فرانسوی بهانه انتشار مجدد 
کارتون هللای موهن به سللاحت پیامبر اسللام حضرت محمد 
مصطفی)ص( را آغاز محاکمه ۱۳ فرد متهم به دسللت داشتن 
در حادثه تیراندازی در دفتر این نشللریه در سللال ۲۰۱۵ اعام 

کرده است. 
امانوئل مکرون نیز ضمن طفره رفتن از محکومیت این اقدام 
موهن، چاپ چنین کاریکاتورهایی را نشللانه »آزادی بیان« در 

فرانسه دانسته که دولت او نمی تواند با آن مقابله کند. 
اما حقیقت این اسللت که هم مکرون از روز نخسللت ورود به 
سیاسللت، به خاطر سللوابق کاری اش، به کارمند یا مزدور بانک 
روتشیلد مشهور بوده و هم این واقعیت که سرمایه گذار اصلی نشریه 
شارلی ابدو، یک زن وکیل یهودی مراکشی تبار نزدیک به شاخه 
فرانسوی این خاندان صهیونیست بوده، بر کسی پوشیده نیست. 
در عین حال لاف »آزادی بیان« از سوی مکرون خریدار ندارد. 
او در ۳ سالی که از ریاست جمهوری اش می گذرد به خاطر سرکوب 
وحشیانه جنبش معیشتی »جلیقه زردها« و همچنین ممنوع 
کردن فعالیت سللران جبهه ملی فرانسه مورد نفرت قرار گرفته 
است. ضمنا اوایل همین تابستان بود که دادگاه حقوق بشر اروپا، 
رژیم فرانسه را به دلیل مجرم شناختن کنشگران کارزار »بایکوت 
محصولات وارداتی اسرائیل« به نقض حق آزادی بیان محکوم کرد.  
این دادگاه با اکثریت مطلق آرا، دولت فرانسه را به نقض ماده 
۱۰ پیمان حقوق بشر اروپا محکوم کرد، چرا که اجازه نداده بود 

مخالفان جنایت های رژیم صهیونیستی نظرشان را ابراز کنند.
بلله گللزارش »وطن امللروز«، رئیس جمهور فرانسلله ضمن 
بی اعتنایی به گسللتاخی جدید نشریه »شارلی ابدو« در انتشار 
تصاویر موهن به پیامبر اکرم)ص( مدعی شد در جایگاه قضاوت 
درباره این تصمیم نشریه فرانسوی در انتشار این تصاویر موهن 
قرار ندارد. امانوئل مکرون که در ۲ روز گذشته سفر به لبنان و 
عراق را در دستور کار داشت، در توجیه این اقدام موهن نشریه 
شارلی ابدو مدعی شد فرانسه کشور آزادی بیان است و اینکه وی 
در جایگاهی نیست که بخواهد درباره این تصمیم برای بازنشر 
تصاویر موهن به پیامبر اکرم)ص( در نشریه شارلی ابدو قضاوت 

کند. با این حال این مقام عالی  رتبه فرانسوی تأکید کرد شهروندان 
فرانسه وظیفه دارند برای یکدیگر احترام و نزاکت قائل شوند و 
از »نفرت  پراکنی« بپرهیزند. وی توضیح داد: »رئیس جمهور این 
کشور هرگز در جایگاهی قرار ندارد که درباره انتخاب سرمقاله 
یک خبرنگار یا اتاق خبر قضاوت کند، هرگز! زیرا ما آزادی بیان 
داریم«. فرانسه در حالی اینگونه هتاکی ها را جزو موازین آزادی 
بیان قلمداد می کند که یکی از چندین کشور غربی است که انکار 
واقعه ادعایی »هولوکاست« را جرم تلقی می کند! نشریه »شارلی 
ابدو« چاپ پاریس سه شنبه شب دقیقا یک روز پیش از برگزاری 
دادگاه رسیدگی به پرونده ۱۳ فردی که به جرم مباشرت در حمله 
مسلحانه و تیراندازی در دفتر نشریه شارلی ابدو در سال ۲۰۱۵ 
متهم شدند، با انتشار مجدد کاریکاتورهای جنجالی و موهن به 
پیامبر اکرم)ص( تنش آفرین شللد. نگارنده سرمقاله این هفته 
نشریه شارلی ابدو با بازنشر این کاریکاتورهای موهن نوشت این 
تصاویر »به تاریخ تعلق دارد و تاریخ را نه می توان دوباره نوشت 
و نه پاک کرد«. این در حالی است که در واکنش به انتشار این 
کاریکاتورهای جنجالی و موهن در ژانویه ۲۰۱۵ دفتر این نشریه 
مورد حمله مهاجمان قرار گرفت که در آن ۱۷ تن- از جمله ۱۲ 
تن از کارکنان این نشریه- به همراه هر سه مهاجم کشته شدند. 
رسللانه های فرانسوی از جمله لوفیگارو، اوئست فرانس، ب اف ام 
 تللی وی و فرانس انفو با بازتاب اظهارات رئیس جمهور فرانسلله 
نوشللتند: امانوئل مکرون بار دیگر روز سه شنبه در جریان آغاز 
محاکمه عامان حمله به شارلی ابدو در ژانویه ۲۰۱۵ و در حالی 
که این نشریه طنز کارتون های جنجالی ]حضرت[ محمد]ص[ را 
بازنشر داد، از »آزادی کفر« در فرانسه دفاع کرد. خبرگزاری فرانسه 
هم به نقل از مکرون نوشت: از ابتدای جمهوری سوم در فرانسه، 
آزادی کفرگویی که مرتبط با آزادی عقیده است، وجود دارد. من 
برای محافظت از همه این آزادی ها در اینجا هستم. نیازی نیست 

من درباره انتخاب روزنامه نگاران داوری کنم.
سابقه مکرون در اهانت به اسلام ■

ملت فرانسه که زاده شورش علیه کلیسا و تاج وتخت سلطنتی 
اسللت، از دیرزمانی به این سللو، تحریک و بی احترامی و آزادی 
کفرگویی را به  عنوان بخشللی از هویللت انقابی خود می داند. 
فرانسلله به  عنوان نخستین کشور در اروپا کفرگویی و اهانت به 
مقدسللات را رسماً از سال ۱88۱ و عما پس از انقاب فرانسه 
در سال ۱۷89 دیگر جرم نمی پندارد. در حالی که عما در این 

کشور برای توهین کنندگان به مقدسات دینی پیگرد قانونی در نظر 
گرفته نمی شود ولی در عوض انکار هولوکاست یک عمل غیرقانونی 
محسوب می شود. مکرون پیش از این نیز از یک دختر فرانسوی 
هتاک به دین اسام دفاع کرده بود. با وجود اینکه یکی از وزرای 
آن زمان فرانسه معتقد بود این دختر مرتکب »اهانت به دین« 
شده است اما امانوئل مکرون از این نوجوان بشدت دفاع و بر حق 
مردم فرانسه برای »کفرگویی، انتقاد از دین و ترسیم کاریکاتور 

در پیوند با دین« تأکید کرد. 
رفتار دوگانه مکرون در قبال آزادی بیان ■

ادعای مکرون برای صیانت از آزادی بیان در فرانسه و نداشتن 
صاحیت برای اظهارنظر در این باره در شرایطی مطرح می شود 
که اخیرا دولت فرانسه به جرم نقض آزادی بیان در داخل کشور 
با هدف حمایت از رژیم صهیونیستی، از سوی دادگاه حقوق بشر 
اروپا محکوم شللده بود. تابستان امسال دادگاه حقوق بشر اروپا، 
فرانسلله را به دلیل »مجرم شناختن کنشگران فعال در کارزار 
بایکوت محصولات وارداتی اسللرائیل« محکوم کرد. این دادگاه 
با اکثریت مطلق آرا، فرانسلله را به نقض ماده ۱۰ پیمان حقوق 
بشر اروپا محکوم کرد. ماده ۱۰ حقوق بشر اروپا، بر به رسمیت 
شناختن حق »آزادی بیان« از سوی دولت ها تاکید دارد. دادگاه 
حقوق بشر اروپا در توجیه حکم خود اعام کرد مطالبه این فعالان 
در بایکوت کردن محصولات اسرائیلی، هیچ نشانی از تحریک به 
خشللونت یا تنفر و عدم تحمل فرد مقابل ندارد. آنها خواسللتار 
بایکوت کردن خرید محصولات یک دولت شده اند. محکومیت 
این کنشگران به ۲ حرکت اعتراضی در ۲۶ سپتامبر سال ۲۰۰9 
و ماه مه سللال ۲۰۱۰ بازمی گردد. ۱۲ نفر از اعضای گروهی به 

نام »فلسطین ۶8« در شهر تولوز فرانسه در مقابل یک فروشگاه 
بزرگ مواد غذایی، کرفور، تجمع کردند و از مشتری ها خواستند 
محصولات اسرائیلی را بایکوت کنند. با توجه به اینکه فروشگاه 
»کرفور« هیچ شکایتی از این افراد نکرده بود، دادگاه شهر تولوز 
این افراد را بری از اتهام دانست اما سال ۲۰۱۳ دادگاه تجدیدنظر 
همین شهر، حرکت اعتراضی این افراد را »عامل تحریک خشونت 
و گسترش نفرت نژادپرستانه دانست« و این فعالان را محکوم کرد. 
سال ۲۰۱۵ دیوان عالی کیفری فرانسه نیز با همین داوری، حکم 
دادگاه تجدیدنظر را تایید کرد. به همین دلیل وکیل مدافع فعالان 

حقوق بشری به دادگاه حقوق بشر اروپا شکایت کرد. 

 بی اعتنایی فیلیپین
 به تحریم های ضدچینی آمریکا

دولت فیلیپین اعام کرد به رغم تحریم های اعمال شده 
علیه چین، به همکاری با این کشور ادامه خواهد داد. 

سخنگوی »رودریگو دوترته« رئیس جمهور فیلیپین 
در این باره گفت: با وجود اینکه آمریکا برخی شرکت های 
چینی را مورد تحریم قرار داده است، تجارت و همکاری 

با آنها ادامه خواهد یافت.
 ایللن مقام دولت فیلیپین تصریح کرد: این کشللور 
رعیللت قدرت های خارجی نیسللت و منافع خود را به 
منافع واشللنگتن ترجیح خواهللد داد. وی افزود: آقای 
رئیس جمهور تأکید کرده ما کشللوری آزاد و مسللتقل 
هسللتیم، از دسللتورات آمریکا پیللروی نمی کنیم و به 
سرمایه گذاری های چین نیاز داریم. هفته گذشته وزارت 
بازرگانی آمریکا در بیانیه ای مدعی شد: ۲۴ شرکت چینی 
را بلله خاطر کمک به ارتش چین برای ساخت وسللاز و 
نظامی سللازی جزایر مصنوعی در دریای چین جنوبی 
که به طور بین المللی محکوم شللده است، مورد تحریم 

قرار می دهد. 

بیانیه  7  بندی گروه های مقاومت 
فلسطینی درباره نشست بیروت

قرار است نشست دبیران کل گروه های فلسطینی در 
بیروت، پایتخت لبنان برگزار شللود و »محمود عباس« 
رئیس تشکیات خودگردان نیز از طریق ویدئو کنفرانس 
در آن سللخنرانی خواهد کرد. بر اساس گزارش شبکه 
»المیادین«، گروه های مقاومت فلسطینی به همین بهانه 
بیانیه ای صادر و اعام کردند این نشست گامی مهم برای 
باز گرداندن وحدت و مقابله با پروژه هایی است که برای 

نابودی مسأله فلسطین چیده شده اند. 
گروه های مقاومللت در این بیانیه بر ۷ موضوع زیر 
تأکیللد کردند: اول؛ از نشسللت دبیران کل گروه ها در 
بیروت استقبال می کنیم و آن را گامی مهم برای تجدید 
وحدت بر اساس شراکت می دانیم؛ پس از این نشست 
باید گام های عملی در راستای تحقق وحدت برداشته 
شود. دوم؛ شناسایی رژیم صهیونیستی، توافق اسلو و 
ملحقات آن باید لغو شود. سوم؛ بر حق ملت فلسطین 
در مقابله با رژیم صهیونیستی با تمام انواع مقاومت و 
در رأس آن مقاومت مسلحانه تأکید می کنیم. چهارم؛ 
به توافق بر یک برنامه فلسطینی جامع برای حفاظت از 
اصول ثابت فلسطینی فرا می خوانیم. پنجم؛ در ساختار 
سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( باید بازنگری شود 
تا چارچوبی جامع برای تمام فلسللطینی ها و در رأس 
آن گروه های مقاومت باشللد. ششللم؛ خواستار توسعه 
چارچوب رهبری )سللازمان سللاف( هستیم تا شامل 
گروه های مقاومت نیز بشللود و پللس از آن انتخاباتی 
فراگیر با مشللارکت همه فلسللطینی ها بللرای اصاح 
ساختار ساف برگزار شللود. هفتم؛ به توافق بر راهبرد 
ملی فلسطینی بر اساس اصول ثابت برای مقابله فراگیر 

با رژیم اشغالگر فرامی خوانیم. 

 سازمان ملل: یمنی ها همچنان
 با بمب خوشه ای بمباران می شوند

سللازمان ملللل طللی گزارشللی اعام کللرد ائتاف 
سعودی- امارات اخیرا در عملیات های نظامی  خود در 
شللهر الحدیده یمن، از تسلیحاتی استفاده می کند که 
در سللطح بین المللی به کار بردن آنها ممنوع است.  به 
نوشته وبگاه »میدل  ایست مانیتور«، بعد از اینکه فاش 
شد ائتاف عربستان- امارات در یکی از حمات هوایی 
علیه شهر الحدیده یمن از بمب های خوشه ای استفاده 
کرده ، سللازمان ملل با انتشللار این گزارش در این باره 

اعام نگرانی کرد. 
طبق گزارش وبگاه »المهره« یمن، »ابیجیت گوها«، 
رئیس هیأت نماینده سازمان ملل در یمن در بیانیه ای 
گفتلله درباره حمات هوایی مکللرر در تاریخ ۱۶ تا ۲۳ 
آگوست علیه منطقه »الارج«، که مابین شهر الحدیده و 

بندر الصلیف این کشور واقع شده، نگران است. 

 قطع همکاری آمریکا
 در طرح ساخت واکسن کرونا

کاخ سفید اعام کرد آمریکا در طرح بین المللی سازمان 
جهانی بهداشت برای توسعه، ساخت و توزیع واکسن کرونا 
مشارکت نخواهد کرد. به نوشته وبگاه هیل، تقریبا تمام 
کشور های جهان در مذاکرات اولیه درباره پروژه موسوم به 
کوواکس )COVAX( که به منظور تهیه واکسن کرونا 
شکل گرفته، مشارکت کرده اند. این وبگاه خبری نوشته 
هنگامی که نخستین واکسن کرونا توسط کشوری دیگر 
ساخته شد، این اقدام دولت ترامپ می تواند کشور آمریکا 
را به حال خود رها کند. در جریان این پروژه که سازمان 
جهانی بهداشت اوایل امسال آن را معرفی کرد، بر اساس 
میزان خطری که متوجه مردم کشللور های جهان شده، 
یک واکسللن آزمایشللی به آنان داده خواهد شد اما کاخ 
سللفید گفته آمریکا جزو این کشور ها نخواهد بود. جاد 
دیر، سللخنگوی کاخ سللفید در این باره گفت: »آمریکا 
همچنان شراکت بین المللی خود به منظور شکست این 
ویروس را حفظ خواهد کرد اما ما به نهاد هایی که سازمان 
فاسد جهانی بهداشت و چین به آنها نفوذ کرده اند، محدود 

نخواهیم شد«. 

 آغاز به کار 
نخست وزیر مکلف لبنان

مصطفی ادیب که دوشنبه هفته جاری مأمور تشکیل 
کابینه شد، دیروز به »عین التینه« )مقر ریاست پارلمان 
لبنان( رفت و رایزنی های غیرالزام آور پارلمانی را به همین 
منظور آغاز کرد. بر اساس گزارش روزنامه »الجمهوریه«، 
این رایزنی ها با دیدار ادیب با نخست وزیران سابق لبنان 
آغاز شد و »نجیب میقاتی« )یکی از نخست وزیران اسبق( 

به دلیل سفر در این جلسه حاضر نبود.
وی همچنین با »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان هم 
دیدار کرد. نخست وزیر مکلف در این رایزنی ها به نظرات 
نمایندگان و مطالبات آنها برای تشللکیل دولت جدید و 

جدول کاری آن گوش می دهد. 

دور دنیا

بین الملل

 حمایت رئیس جمهور فرانسه از اقدام نشریه هتاک 
شارلی ابدو در انتشار مجدد کاریکاتورهای موهن

 شیطان
ون در جلد  مکر
 نشریه »شارلی ابدو« سه شنبه شب 

در یک گستاخی جدید بار دیگر کاریکاتورهای 
جنجالی موهن به پیامبر اکرم)ص( را بازنشر کرد

گروه بین الملل:  نتایج یک نظرسنجی در آمریکا نشان می دهد 
بیش از ۵۰ درصد مردم این کشور معتقدند اعضای هر دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه رضایت سران حزب خود را به رضایت 
شهروندان ترجیح می دهند. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه 
»هیل«، نظرسنجی انجام شده از سوی این رسانه در همکاری 
با مرکز تحقیقاتی »هریس ایکس« نشان می دهد  نامزد حزب 
جمهوری خواه انتخابات ۲۰۲۰ به میزان ۶ درصد بیشتر از نامزد 
حللزب دموکرات، جلب رضایت حزب خود را در اولویت قرار 
داده است. به گزارش »وطن امروز«، طبق نتایج این نظرسنجی 
۵۴ درصد رأی دهندگان آمریکایی باور دارند  که اعضای حزب 
دموکرات، منافع سللران حزب خود را به منافع مردم ترجیح 
می دهند. از سللوی دیگر، ۶۰ درصد شرکت کنندگان در این 

نظرسللنجی هم معتقدنللد اعضای 
حزب جمهوری خواه آمریکا، منافع 
این حزب را به منافع مردم کشللور 

خود ترجیح می دهند. 
ش�کاف اقتصادی بی س�ابقه در  ■

آمریکا
نگاهی به وضعیت فعلی جامعه 

آمریکا و مشللکات معیشتی آنها نشان می دهد چرا مردم 
در ایالات متحده معتقدند احزاب دموکرات و جمهوری خواه 
منافللع حزبی را بر منافع مردم ترجیللح می دهند. جدا از 
وضعیت اسللفناک کنونی در آمریکا که تحت تاثیر شیوع 
کرونا آمار بیکاری به ۴۰ میلیون نفر رسیده است، تبعیض 
نژادی حاکم و شللکاف اجتماعی و اقتصادی که به وضوح 
در جامعه آمریکا هویداست، نشان می دهد چرا مردم آمریکا 
نگاه مثبتی نسللبت به ۲ حزب جمهوری خواه و دموکرات 
ندارند. در همین ارتباط سللناتور »برنی سندرز«، نماینده 
ایالت ورمونت در مجلس سنای آمریکا در ادامه انتقادهایش 
از تبعیض ها و نابرابری های گسترده اقتصادی در این کشور 
در پیامی توئیتللری وضعیت جاری اقتصادی در آمریکا را 
»غیراخاقی و غیرقابل تحمل« توصیف کرد. او در توئیتر 
نوشت: »رسانه های جریان اصلی درباره این موضوع حرف 
نمی زنند، کنگره درباره آن حرف نمی زند، ترامپ درباره آن 

حرف نمی زند امللا هم اکنون ثروتی که ۳ مولتی میلیاردر 
]در آمریکا[ دارند از ثروت بیش از نیمی از جامعه ما بیشتر 
است«. سناتور ایالت ورمونت در پیام توئیتری خود افزود: 
»این سطح از نابرابری ]ثروت در آمریکا[ غیراخاقی است 
و قابل تحمل نیست«. او پیش از این بارها از شرایط آمریکا 
بویژه در دوران کنونی انتقاد کرده و در توئیتر نوشته بود: 
»واقعیت های اقتصادی ]تحت دولت[ ترامپ این است: ۲9 
میلیون آمریکایی غذای کافی ندارد و ۳۰ میلیون بیکار در 
آمریللکا دریافت ۶۰۰ دلار در ماه را از دسللت داده اند. ۴۰ 
میلیون آمریکایی نیز با ]خطر[ بی خانمان شدن مواجهند، 
حال آنکه ۴۶۷ میلیاردر آمریکایی طی ۵ ماه گذشته 8۰۰ 

میلیارد دلار درآمد داشته اند«. 
20 میلیون آمریکایی تا آخر این ماه  ■

بی خانه می شوند
نتایج یک تحقیق و بررسی نشان 
می دهللد تهدیللد جمهوری خواهان 
کنگللره برای قطللع کمک های مالی 
مربوط به بحران ویروس کرونا بیش 
از ۲۰ میلیون مسللتأجر آمریکایی را 
تا پایان سپتامبر با خطر تخلیه روبه رو خواهد کرد. به نقل از 
وبگاه سالن، از هر ۵ آمریکایی یک نفر که در خانه های اجاره ای 
زندگی می کند، احتمالا تا پایان سپتامبر با خطر تخلیه روبه رو 
خواهد شللد. این در حالی است که جمهوری خواهان کنگره 
تهدید کرده اند کمک های بیکاری و بسته نجات ویروس کرونا 
را قطع خواهند کرد. این آمارها در تجزیه و تحلیلی که از سوی 
مؤسسه آسپن انجام شده، مشخص شده است. بر اساس این 
بررسللی، بیش از ۲۰ میلیون آمریکایی که حدود ۲۰ درصد 
۱۱۰ میلیون شهروندی است که در خانه های اجاره ای زندگی 
می کنند، تا پاییز امسال با خطر بی خانمانی روبه رو خواهند شد. 
»جولیان کاسترو« نامزد سابق ریاست جمهوری حزب دموکرات 
در ایللن باره گفت: ما بزودی با بزرگ ترین بحران بی خانمانی 
طی دهه های اخیر روبه رو خواهیم شد؛ شاید بزرگ ترین بحران 
بی خانمانی از زمان بحران و رکود بزرگ اقتصادی. ما در طول 

زندگی مان چنین بحرانی ندیده ایم. 

گ�روه بین المل�ل: مجوز پرواز هواپیماهللای اماراتی به مقصد 
سرزمین های اشغالی و برعکس از آسمان عربستان سعودی در 
حالی دیروز از سوی سازمان هواپیمایی این کشور صادر شد که 
»جرد کوشنر« میهمان ویژه ولیعهد جوان سعودی ها بود. در 
همین حال موج جدیدی از بازداشت شاهزادگان سعودی نیز 
آغاز شده که نشان از معامله پشت پرده آمریکایی- سعودی برای 

آینده عربستان و روابط با رژیم صهیونیستی دارد. 
بلله گزارش »وطن امروز«، یک مقام مسللؤول در اداره کل 
هواپیمایی عربستان سعودی اعام کرد با درخواست اداره کل 
هواپیمایی امارات مبنی بر اجازه عبور از حریم هوایی سعودی به 
هواپیماهای خطوط هوایی امارات به مقصد تمام کشورهای دیگر 
و برعکس، موافقت کرده است. این اجازه بدان معناست که عبور 

هواپیماهای اماراتی به مقصد فلسطین 
اشللغالی و بالعکس نیز مجاز خواهد 
بود. این اجازه در حالی داده می شود 
که مقامات سعودی به دلیل اینکه به 
هواپیمای رژیم صهیونیسللتی اجازه 
عبور از حریم هوایی عربستان سعودی 
به سمت امارات را دادند، هدف انتقاد 

شدید قرار گرفته اند. نخستین هواپیمای رژیم صهیونیستی روز 
دوشنبه ۳۱ آگوست )۱۰ شهریور( در ابوظبی، پایتخت امارات 
بر زمین نشست. این نخستین پرواز مستقیم از تل آویو به ابوظبی 
بود که تنها ۱۷ روز پس از اعام توافق عادی سازی روابط میان 
امارات و رژیم صهیونیستی انجام شد. این پرواز حامل یک هیأت 
آمریکایی - صهیونیستی هم بود. این هیأت سه شنبه و پس از 
امضای نخستین پروتکل تفاهم مالی میان رژیم صهیونیستی و 

امارات، ابوظبی را ترک کرد. 
بازداش�ت شاهزادگان س�عودی همزمان با دیدار کوشنر و  ■

محمد بن سلمان در ریاض
پس از پایان این سفر، خبرگزاری عربستان اعام کرد جرد 
کوشنر، داماد و مشللاور ارشد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریللکا پس از دیدار با مقامللات امارات در ابوظبی با محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان در ریاض دیدار و گفت وگو کرد. 
طبق گزارش خبرگزاری عربسللتان، ۲ طللرف در این دیدار 

درباره چشم اندازهای صلح در منطقه و ضرورت از سرگیری 
مذاکرات میان فلسطینی ها و اسرائیل برای دستیابی به یک 
صلح عادلانه و پایدار رایزنی کردند. همزمان با دیدار کوشنر و 
بن سلمان در عربستان اخباری از برکناری و بازداشت مسؤولان 
نظامی عربستان به دستور پادشاهی سعودی منتشر شد که 
نگرانی ها بابت تکرار سللناریوی سرکوب شاهزادگان در هتل 
»ریتز کارلتون« را افزایش داد. در این عملیات که با دسللتور 
سلللطنتی انجام شد، تعدادی از مقامات بویژه »عواد بن عید 
البلوی« فرمانده نیروهای مرزبانی برکنار شدند. همچنین ۲ 
افسللر و ۲ فرماندار منطقه »تبوک« و تعدادی از مسللؤولان 
طرح دریای سللرخ به اتهام فسللاد و زمین خواری از سللمت 
خود برکنار شللدند. چند روز گذشته اعام شد که »سلمان 
بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان دستور 
برکناری شللاهزاده »فهد بن ترکی« 
فرمانده نیروهای مشللترک »ائتاف 
عربی« علیه یمن و تعدادی از افسران 
وزارت دفاع را در راستای آنچه مبارزه 
با فساد خوانده شد، صادر کرده است. 
فرمان جدید ملک سلمان بنا به آنچه 
کمیته مبارزه با فساد عربستان درباره بررسی تعامات مالی 
مشکوک در وزارت دفاع ارائه کرده است، صادر شد. ملک سلمان 
همچنین دستور داد »عبدالعزیز بن فهد بن  ترکی« امیر منطقه 
»الجوف« برکنار شللود و پرونده فساد وی مورد بررسی قرار 
گیرد. اهمیت این تصمیم پادشاه عربستان مبنی بر برکناری 
تعدادی از مسؤولان، وزیران و افسران وزارت دفاع و همچنین 
فهد بن ترکی تنها به دلیل شاهزاده بودن فهد و پسرش که از 
اعضای خانواده سلطنتی محسوب می شوند، نیست، بلکه وی 
در وهله اول ستون فقرات یکی از مهم ترین ارکان وزارت دفاع 
است و در وهله دوم فرمانده نیروهای مشترک ائتاف عربی و 
یکی از اصلی ترین رهبران نظامی جنگ یمن محسوب می شود. 
به نظر می رسد چنانکه قبا اخباری در این باره منتشر شده، 
همزمانی خبر مجوز پرواز اسرائیلی ها از آسمان سعودی و دور 
جدید بازداشت شاهزادگان رقیب بن سلمان، در راستای معامله 

بر سر آینده پادشاهی سعودی و رابطه با اسرائیل است. 

50 درصد مردم ایالات متحده معتقدند اعضای هر 2 حزب دموکرات و جمهوری خواه  به دنبال منافع مردم نیستند

نگاه منفی آمریکایی ها به 2 حزب دموکرات و جمهوری خواه
موافقت ریاض با عبور هواپیماهای اماراتی از آسمان عربستان به مقصد فلسطین اشغالی و برعکس

معامله تاج و تخت

ترامپ: از من و بایدن تست اعتیاد بگیرید
رئیس جمهور آمریکا مجددا بر خواسته خود مبنی بر انجام تست موادمخدر از ۲ کاندیدا پیش از مناظرات ریاست جمهوری این ماه تأکید و بدون 

هیچ گونه مدرکی ادعا کرد جو بایدن، نامزد دموکرات ها نوعی محرک مصرف می کند. ترامپ به »لاورا اینگراهام« از فاکس نیوز گفت: به نظر من او 
)جو بایدن( تحت تأثیر یک نوع محرک است. من می گویم هر دو باید تست مخدر بدهیم؛ هم من و هم او. ما هر دو باید آزمایش موادمخدر بدهیم.

پنجشنبه 13 شهریور 1399
وطن امروز     شماره 301۴

مکرون از کدام آزادی بیان می گوید؟

روز گذشته رئیس جمهور فرانسه در پاسخ به سوالی 
درباره چرایی انتشار مجدد کاریکاتور موهن از پیامبر 
اسام حضرت محمد)ص(، با پنهان شدن پشت واژه 
»آزادی بیان« خود را فاقد صاحیت برای اظهار نظر 
در این باره دانسللت. درباره اتخاذ این موضع از سوی 
امانوئل مکرون باید به ۲ نکته مهم توجه کرد؛ اینکه 
چطور رئیس جمهور یک کشللور اروپایی این اجازه را 
به خود می دهد که در یک کشور عربی و با اکثریت 
مسلمان این اظهارنظر را داشته باشد و نکته بعد اینکه 
اساسا مفهوم آزادی بیان که مکرون بر آن تکیه کرده 
در کشور فرانسه بیشتر جنبه ظاهری و فرمالیته پیدا 
کرده است اما مکرون همچنان معتقد است کشورش 
نماد آزادی و آزادی بیان اسللت. درباره پرسش اول و 
اینکه چه وضعیتی منجر به نمایان شدن این حد از 
گسللتاخی رئیس جمهور فرانسه در یک کشور عربی 
شللده اسللت، باید گفت نگاهی بلله وضعیت کنونی 
جوامع عربی و انشللقاقی که بر اثر سوء رفتار حاکمان 
متحجر و مستبد آنها رقم خورده، دلیل این گستاخی 
را نشللان می دهد. حکام سعودی که خود را خادمان 
حرم می دانند، بیش از ۵ سللال است در حال کشتار 
بی رحمانه مردم مظلوم یمن هستند و در مسیر این 
کشتار قواعد بین المللی را هم زیر پا گذاشته و به گواهی 
سازمان ملل حتی از تسلیحات نامتعارف مثل بمب های 
خو شه ای استفاده  کرده اند. بعضی کشورهای عربی هم 
مثل امارات با ذلت تمام به دنبال این هسللتند رابطه 
خود را با رژیم صهیونیستی آشکار کنند. آخرین میخ 
بر تابوت وحدت عربی را هم هفته گذشته اتحادیه عرب 
زد و با رد درخواست فلسطینی ها برای نشست فوری 
درباره توافق امارات و رژیم صهیونیستی عما نشان داد 
کشورهای عربی دچار خفت و خواری بی مثالی شده اند. 
لذا طبیعی است امانوئل مکرون به خود اجازه دهد در 
یک سرزمین عربی این اظهار نظر را داشته باشد. اما 
درباره واژه آزادی بیان و سوء استفاده ای که وی از این 
واژه کرده اسللت باید پرسللید چرا آزادی بیان درباره 
جلیقه زردها رعایت نشده و در این  ۲ سال شاهد کشتار 
معترضان غیر مسلح موسوم به جلیقه زردها در فرانسه 
هسللتیم؛ معترضانی که بدون ساح و صرفا با هدف 
اعتراض به وضعیت معیشتی جامعه کارگری و طبقه 
متوسط و ضعیف فرانسه در خیابان ها حاضر شده اند. 
واقعیت این است که مدعیان آزادی و حقوق بشر در 
غرب و حامیان  آنها سال هاست از واژه های اینچنینی با 
یک استاندارد دوگانه استفاده ابزاری کرده اند و این بار 
هم جای تعجب نبود که این اظهارنظر توسط مکرون 
شنیده شود. باور کنیم یا نه رهبران غربی از آمریکا تا 
اروپا ارزش متفاوتی را نسبت به حقوق بشر در داخل 
و خارج از مرزهای جغرافیای شللان تعریف کرده اند و 
بدون در نظر گرفتن متر و معیار مشخص، استدلال های 
مطرح شده از طرف مرزهای خارج از تمدن غربی را 

نخواهند پذیرفت. 

رضا حجت
کارشناس مسائل اروپا

 توهین به مقدسات
 در سرزمین به اصطلاح متمدن ها

اهانت به مقدس�ات در غرب تنها به کش�ور فرانسه 
اختصاص ندارد، بلکه در س�ال های اخیر چندین مورد 
اهانت به کتاب مقدس مسلمانان در اروپا را شاهد بوده ایم. 
اوایل روز جمعه 7 ش�هریور بود که یک گروه از جریان 
راست افراطی در سوئد یک جلد قرآن کریم را به آتش 
کشیدند که به  دنبال آن و بی حرمتی و جسارت نسبت به 
قرآن، شهر مالمو در این کشور ناآرام شد. شهر مالمو در 
جنوب سوئد در این روز صحنه درگیری میان معترضان به 
سوزاندن یک جلد قرآن و نیروهای پلیس بود. پیش از آن 
نیز »راسموس پالودان« رهبر دست  راستی های دانمارک 
ب�ا آتش زدن یک جلد قرآن در یکی از محلات مرکزی 
کپنهاگ، پایتخت دانمارک، موجی از تنش های نژادی-
 فرهنگی را در این کشور شمال اروپا به  راه انداخته بود.


